
 

Lucembursko a Porýní 
s návštěvou zábavního parku Phantasialand 
 

 Připrav se na nevšední dobrodružství! Procestuj nejstarší 

německé město Trier a objev jeho středověké chrámy a 

římské památky. Projdi se pitoreskními uličkami města 

Rudesheimu am Main a vydej se lanovkou až k ohromující 

soše Germanie. Pluj po řece Rýn a navštiv hrad Rheinstein. 

Zavítej do zábavního parku Phantasieland a nech se unést 

neomezenou zábavou. To všechno zažiješ na našem 

poznávacím zájezdu po Lucembursku a Německu. Připoj se 

a objevuj historii, kulturu a úchvatné scenérie. Tvoje cesta 

za dobrodružstvím začíná zde! 😊 

Po 13. 5. – so 

18. 5. 2024 

Doprava 

autobusem 

3x snídaně 

3x ubytování 

7 700 
 
 

Kč* 
 



FliCom Travel s.r.o.   
Sídlo: Křesomyslova 364/19, Nusle, 140 00 Praha 4 Tel.: +420 775 577 375 Email: info@skolnizajezdy.eu 

  IČO: 24287393 

 

CENA ZÁJEZDU: 7 700 KČ* 
 

CENA OBSAHUJE: 
 

✓ doprava zájezdovým autobusem (WC, video, nápoje, pásy) – garance moderního vozu 

✓ 3x ubytování ve vícelůžkových pokojích se společným sociálním zařízením 

✓ 3x snídaně 

✓ český průvodce cestovní kanceláře 

✓ rozšířené cestovní pojištění (léčebných výloh, asistence, úrazu, odpovědnosti, zavazadel) 

✓ pojištění proti úpadku CK 

Cena lístku do Phantasialandu – cca 1 200 Kč, cena se přičítá k ceně zájezdu a hradí se předem + vstupy v EUR, které 

se hradí na místě: cca 40 EUR 

* cena je platná při účasti alespoň 45 platících osob 

 

 

  



FliCom Travel s.r.o.   
Sídlo: Křesomyslova 364/19, Nusle, 140 00 Praha 4 Tel.: +420 775 577 375 Email: info@skolnizajezdy.eu 

  IČO: 24287393 

 

PROGRAM ZÁJEZDU 
 

1. den: 

V nočních hodinách odjedeme z Prahy (23:00) a přes noc přejedeme do Lucemburska. 

 

2. den: 

Ráno se vydáme na prohlídku města Echternach, které je výchozím bodem tzv. Malého lucemburského Švýcarska. Leží 

na břehu řeky Sure a jeho dominantou je benediktinský klášter. Je považováno za nejstarší a možná i nejkrásnější 

město Lucemburska. Za zhlédnutí stojí bazilika sv. Willibrada (patrona města), kostel sv. Petra a Pavla nebo budova 

bývalého soudního dvora. Po prohlídce města bude následovat osobní volno a možnost snídaně v některé z místních 

kaváren.  

Poté budeme pokračovat ke hradu Vianden, který je také někdy 

přezdíván jako švýcarský Karlštejn a zároveň je nerozlučně spjat s 

českou historií, jelikož se zde narodil Jan Lucemburský, který se 

po sňatku s Eliškou Přemyslovnou stal českým králem. 

Zajímavostí je také, že je město spojeno se jménem Victora Huga, 

který zde žil v exilu. 

Po prohlídce hradu se zastavíme na krátkou zastávku ve vesničce 

Echs sur Sure, což je malebná horská vesnička u řeky Sauer. 

Nabízí moc pěknou scenérii s ruinami hradu z 10. století a je 

někdy dokonce označována za jednu z nejkrásnějších vesnic v 

Evropě. 

Závěr dne bude patřit městu Ettelbruck, kde navštívíme muzeum věnované okupaci Lucemburska během 2. světové 

války. Poté bude čas na odpočinek a osobní volno v uličkách města. Večer se přesuneme na ubytování. 

 

3. den: 

Dopoledne se vydáme na prohlídku města Lucemburk, hlavního města Lucemburského velkovévodství. Začneme u 

katedrály Notre Dame, kde jsou uloženy ostatky Jana Lucemburského. Poté projdeme městem, uvidíme náměstí Place 

d'Armes, velkovévodský palác, Casemates du Bock a zastavíme se také u památníku Jana Palacha. 

Odpoledne přejedeme do německého města Trier, které je považováno za nejstarší německé město. Na seznamu 

světového dědictví UNESCO se nacházejí středověké chrámy sv. Petra a Panny Marie. Zde můžeme také nalézt 

mnoho památek dochovaných z římských dob, jako je brána Porta Nigra, bazilika nebo Císařské lázně. 

V podvečer se přesuneme na ubytování. 

 

4. den: 

Dnešní den bude patřit údolí řeky Rýn. Převezeme se do města Rüdesheim am Main, jednoho z nejkrásnějších měst na 

řece. Procházíme se pitoreskními uličkami a zamíříme k lanovce, která nás vyveze do výšky 225 metrů k památníku 

Neiderwald-Denkmal. Vrcholí tam 10,5 metrů vysoká socha Germanie, která připomíná německé vítězství nad Francií 



FliCom Travel s.r.o.   
Sídlo: Křesomyslova 364/19, Nusle, 140 00 Praha 4 Tel.: +420 775 577 375 Email: info@skolnizajezdy.eu 

  IČO: 24287393 

 

v roce 1871 a následné založení Německého císařství. Poté se vydáme na 

asi hodinovou procházku kolem zříceniny hradu Rossel z 12. století až k 

horní stanici lanovky, která nás svezeme dolů do Assmannshausenu, 

vesnice proslulé výrobou červeného vína. 

Zde se nalodíme na loď, která nás přepraví do Trechtingshausenu, kde 

budeme mít možnost navštívit hrad Rheinstein. Následně se nalodíme zpět 

do lodi a poplujeme přibližně 40 minut zpět do Rüdesheimu, kolem 

ostrůvku se středověkou Myší věží (Mäuseturm). Myší věž dostala své 

jméno podle pověsti, která vypráví o hrabivém mohučském arcibiskupovi, 

jehož myši v roce 969 sežraly spolu s obilím, které si hromadil. Po cestě na 

ubytování nás ještě čeká zastávka v Bacharachu, kde se v roce 1349 konala 

svatba Karla IV. s druhou manželkou Annou Falckou, a návštěva vyhlídky u 

slavné skály Loreley. 

V pozdních večerních hodinách dorazíme na ubytování. 

 

5. den: 

Ráno se přesuneme do zábavního parku Phantasialand, kde si užijeme jeden den neomezené zábavy. V odpoledních 

hodinách se vydáme na cestu zpět do České republiky. 

 

6. den: 

Návrat se uskuteční v nočních ranních hodinách. 

 


